Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 789/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, estudos para
melhorias nas salas dos professores
como iluminação e ventilador na
EMEFEI Profª Terezinha de J.
Soares Quinalha localizado na Rua
da Benignidade, 337 – Jd Vista
Alegre;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que promova melhorias nas salas dos professores, como mais
iluminação e ventiladores na EMEFEI Profª Terezinha de J. Soares Quinalha
localizado na Rua da Benignidade, 337 – Jd Vista Alegre.

Justificativa:

Em visita a unidade escolar, verificamos que a sala dos

professores não possui iluminação adequada; o ambiente é escuro e necessita
de mais claridade. A abertura de uma janela para o pátio seria uma sugestão.
Também há necessidade de ventiladores, pois o ambiente é pequeno e pouco
ventilado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de Fevereiro de 2.019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-